
Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 08/10/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 10/10/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que 
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, 
promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, 
na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, 
situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. 
BAIRRO BOSQUE DA SAÚDE. Rua Prof. Rafael Rueda, n°244 (Antiga Rua Primavera). Apto 
n° 201 do Ed Res. Guilherme II, c/ direito ao uso de uma vaga de garagem. Área Priv. 66,35m². Matr. 
29.032 do RI da 3°Circunscrição Local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competen-
tes da atual denominação da Rua correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF)  1º Leilão: 
08/10/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 346.671,78 e 2º Leilão: 10/10/2024, às 15h. Lance 
mínimo: R$ 279.336,67  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à 
vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o 
cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante 
será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, 
exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e 
despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 
13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

A INFRAERO – Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária, CNPJ: 
00.352.294/0001-10, torna público que está requerendo, junto à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, a Licença Ambiental Simplificada 
para Canteiro de obras, para o Aeroporto de Sorriso – Adolino Bedin/SBSO, 
localizado na Rodovia BR 163, km 762, s/n, Zona de Expansão Urbana, Sorriso-
MT, CEP: 78.890-000.

GUSTAVO COELHO PEREIRA
Gerente do Aeroporto de Sorriso

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DO AEROPORTO DE SORRISO/MT

D4Sign c1dc66c2-9924-4a57-99df-4b179842101c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 21 a 23 de SETEMBRO de 2024

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A - DESENVOLVE MT
CNPJ/MF 06.284.531/0001-30 - NIRE 5130000782-7 - Companhia Fechada

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

São convidados os Senhores Acionistas da AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO S/A – DESENVOLVE MT, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária (AGE), 
que será realizada de modo exclusivamente digital, no dia 30 de setembro de 2024, às 14 horas e 
15 minutos, em 1ª convocação, e às 14 horas e 45 minutos, em 2ª convocação, com qualquer 
número de acionistas, na sede da Agência, sob NIRE n. 5130000782-7, CNPJ n. 
06.284.531/0001-30, Av. Historiador Rubens de Mendonça n. 2.368, Edifício Top Tower Center, 
Salas 1 e 2, Bairro Bosque da Saúde, CEP: 78050-000, Cuiabá, Estado de Mato Grosso, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: Assembleia Geral Extraordinária: 1) Eleger novos 
membros para compor o Conselho Fiscal. Cuiabá, MT, 17 de setembro de 2024.

Assinado de Forma Digital
Cesar Alberto Miranda Lima dos Santos Costa

Presidente do Conselho de Administração
Mayran Beckman Benicio

Vice-Presidente do Conselho de Administração - Diretora-Presidente

ALEIDA LEMES COELHO, inscrita no CPF sob N° 
562.351.191-00, torna público que requereu junto ao 
Secretaria Estadual do Meio Ambiente-MT(SEMA), a LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS) para a atividade referente 
a passagem de manilhas para o empreendimento 
denominado Fazenda Taquari, localizado em Alto Taquari-
MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE ADESÃO N° 009/2024 ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 161/2024 DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS/MG
O Município de Lucas do Rio Verde-MT, vem tornar pública a 
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 161/2024, da Prefeitura 
Municipal de Arcos – MG, que tem como objeto “aquisição de 
grama sintética” para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer do Município de Lucas do Rio 
Verde-MT, no valor total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta 
mil reais), da empresa NYOM COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ:  21.569.426/0001-30. O pagamento será efetuado com 
recursos próprios. A íntegra do ato de Adesão e demais 
documentos se encontram nos autos, na Prefeitura Municipal 
de Lucas do Rio Verde-MT. Fundamento Legal: Regida pela Lei 
nº 14.333/21, Decretos Municipais nº. 6.097/2022, nº. 
6.096/2022, nº. 6.090/2022, bem como as demais legislações 
de regência. Lucas do Rio Verde-MT, 20 de Setembro de 2024.

Márcio Antônio Pandolfi - Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2024
PROCESSO N° 1097/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 
e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supracitada, que houve alteração significativa no Edital, 
informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no 
documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site. 
Em virtude da alteração impactar na formulação da proposta 
informamos que houve alteração na data para abertura da(s) 
proposta(s) estando calendarizada para, segunda-feira 
07/10/2024 às 08h30min - horário de Brasília - DF, o local da 
disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do 
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais 
arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e 
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 19 de setembro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira - Portaria nº 050/2024

Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2024
PROCESSO N° 1307/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 
e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supracitada, que houve alteração significativas no Edital 
disponibilizados no arquivo 1º Adendo Modificador, e que em 
virtude de a alteração impactar na formulação da proposta a 
DATA DA DISPUTA FICA ALTERADA PARA DIA 03/10/2024 AS 
08H:30MIN, HORÁRIO DE BRASILIA – DF. As demais 
cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem 
inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos 
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: 
EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 19 de setembro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira
Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
028/2024, cujo certame se deu início às 08h30min, do dia 
08/08/2024, sagrou-se vencedor, somente do LOTE 02, o 
preponente: MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA, 
CNPJ: 24.620.109/0001-90, com o valor de R$ 481.405,70 
(quatrocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinco reais e 
setenta centavos); O LOTE 01 foi FRUTADO.  A licitação foi 
realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame 
homologado em 20 de setembro de 2024.
Alto Taquari – MT, 20 de setembro de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/PMBG-MT

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 
21.648/2024, torna público o resultado da sessão que se 
realizou na data de 06/09/2024 e finalizada na data do dia 
20/09/2024, licitação na modalidade de Concorrência 
Eletrônica nº.008/2024, que tem por objeto Contratação de 
Empresa Especializada na Execução da Obra de Construção 
da Sede do SER Familia- Criança, no Município de Barra do 
Garças - MT, através do Termo de Convênio 1371-
2024/SETASC, que após análise, teve como vencedora a 
e m p r e s a :  J  D E  M AT O S  J U N I O R  LT D A ,  C N P J : 
44.529.707/0001-65, com o valor global de R$ 4.638.560,00 
(quatro milhões, seiscentos e trinta e oito mil, quinhentos e 
sessenta reais). Barra do Garças / MT, 20 de setembro de 2024.

Myrella Rayssa Santana Saggin
Agente de Contratação

Portaria nº. 21.648 de 02 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 009/2024
O Exmo. Sr. Adilson Gonçalves de Macedo, Prefeito Municipal 
de Barra do Garças/MT, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais e considerando que o processo supracitado 
transcorreu em completa normalidade, legalidade e em 
conformidade com a legislação de regência resolve 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 
009/2024, Processo Administrativo nº 080/2024, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada para Execução da Obra 
de Construção de Sala de Tiros do Centro Integrado de 
Capacitação Policial em Barra do Garças-MT, reconhecendo 
como vencedora a empresa L. DANIELLY GOMES, CNPJ: 
14.543.150/0001-56, totalizando no valor global de R$ 
453.000,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil), para que 
produza os efeitos legais.
Barra do Garças, 20 de setembro de 2024.

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2024/SESP-MT
PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00934 E SIAG N° 0000934/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 065/2024/SESP-MT, cujo objeto é a Aquisição de serra óssea elétrica, para 
atender as demandas das unidades de medicina legal da POLITEC. LANÇAMENTO E ENVIO DA 
(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 23/09/2024 a 03/10/2024, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes 
do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 03/10/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 20 de setembro de 2024.

(ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC)
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

 

 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 
Municipais de Rondonópolis-MT 

CNPJ: 06.016.527/0001-90 
Lei Municipal nº 4.616, de 25 de agosto de 2005. 

Av. João Ponce de Arruda, 2.532 – Loteamento Cellos – CEP 78.720-103 – Rondonópolis-MT 
Fone (66) 2101-7879 – www.servsaudemt.com.br 

 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Diretora-Executiva do SERV SAÚDE – Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 
Públicos Municipais de Rondonópolis - Estado de Mato Grosso, a  senhora Rozalina 
Carvalho Gomes Ruis  no uso das atribuições que lhes confere a Lei Municipal nº 4.616, de 25 
de agosto de 2005 e, no uso de suas atribuições legais, e especificamente o Artigo 75, inciso II da 
Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações; R E C O N H E C E ,  
A U T O R I Z A E RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 
06/2024, de acordo com a Lei de Licitações, a realização da contratação da empresa: 

 
8 IMPLANTES – COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ: 19.814.829/0001-56, com endereço na Rua Alberto Neder, n.º 328, sala 21, 
Edifício Alto do Prosa, Campo Grande - MS  CEP: 79020-336.  
 
OBJETO: Aquisição de OPME abaixo relacionados para Cirurgia de Prioridade Alta, de 
Paciente Menor de 04 anos de idade. 

 
Nº Quantidade Descrição Valor 

1 1 PLACA ANGULADA INFANTIL BLOQ. CANULADA COM PARAFUSOS 
COM ANGULAÇÃO DE 120º   R$   16.076,00  

2 1 LAMINA DE SERRA  R$         680,00  

 
 

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 16.756,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta e 
seis reais ). 

 
PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON-e, para ciência de todos os 
interessados observadas as prescrições legais. 

 
 

Rondonópolis/MT, 20 de setembero de 2024. 

 
 

 
            ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ 

DIRETORA EXECUTIVA 
PORTARIA Nº29.505/2022 

 

ANUNCIE
AQUI!

EDITAISEDITAIS
ATASATAS

BALANÇOSBALANÇOS
(65) 99830-1111(65) 99830-1111

D4Sign c1dc66c2-9924-4a57-99df-4b179842101c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de September de 2024,
18:32:57

Pág 03 pdf
Código do documento c1dc66c2-9924-4a57-99df-4b179842101c

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

20 Sep 2024, 18:30:12
Documento c1dc66c2-9924-4a57-99df-4b179842101c criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-20T18:30:12-03:00

20 Sep 2024, 18:31:08
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-20T18:31:08-03:00

20 Sep 2024, 18:32:07
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 2178) - Geolocalização: -15.616 -56.027 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-09-20T18:32:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7dedfaa3f0abe3f8d443335b10995635d7bf62461eae70905716afa9a9dea42d
(SHA512):f69b3181c5f7b43d639e6d5561187cb706bf6a0e0ed4ea04283d4559e296eb03a973c7abcd2a10b9cca372e4e8e028bc0955ed0986ba6269869215edf04b1ba7

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):e672b1dec618c69042da863a1d343ac626d56a3ae933d6db064be8dfef1c1be1
(SHA512):5996cf442c5d654f42249c63cc60d058d59258b0d45b1e56a1ec541cac89edac2c6ba120c1b1a75a803e2a2f5192ba9ff2da3d07cfba65414c000783b818f0ea

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.616 -56.027

		2024-09-20T18:33:08-0300




